
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Palumbo Rosanna (interim) 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

6 28/10/2019 11 10 
 

Oggetto:  

Approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria centralinisti non vedenti ex art. 6 della 

legge 113-85 e ss.mm.ii. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a) che la legge 113/85 e ss.mm.ii. all’art. 1 comma 2 prevede che i privi della vista abilitati alla

funzione di centralinista vengono iscritti negli elenchi  di cui all’art. 6 comma 7 della medesima
legge;

b) che è stato formato l’elenco di cui all’art. 1 comma 2 della Legge 113/85 e ss.mm.ii.;
c) che è stato necessario formulare ai sensi dell’art. 6 comma 4 della legge 113/85 e ss.mm.ii. la

graduatoria finalizzata all’avviamento numerico dei centralinisti non vedenti;
d) che ai sensi del D.lgs. 196/2003 così come modificato del Regolamento Europeo 679/16 (GDPR)

e, della Deliberazione di Giunta Regionale 466/18 la graduatoria è stata formulata indicando il
codice identificativo risultante dalla scheda anagrafica e dagli elementi concorrenti al punteggio.

 
DATO ATTO che:

a) a norma dell’art. 8, co.4, della L. n. 68/1999, le Regioni definiscono le modalità di valutazione
degli  elementi  che  concorrono  alla  formazione  delle  graduatorie  per  il  Collocamento  Mirato,
secondo quanto previsto dal D.P.R 246 del 18/06/1997 e dal D.P.R. 333/2000 ;

b) la  Commissione  Regionale  per  il  lavoro  in  data  27/11/2002  ha  deliberato  i  criteri  per  la
formazione delle graduatorie

DATO ATTO altresì
Che ai fini istruttori sono state acquisite le dichiarazioni effettuate dai centralinisti non vedenti ai sensi del
DPR n. 445/2000 circa il mantenimento dei requisiti per l’iscrizione negli elenchi di cui all’art. 6 comma
7 della Legge 113/85, il cui esito ha comportato la modifica dell’elenco con la cancellazione di quanti
deceduti, avviati e trasferiti;

CONSIDERATO  
Necessario  provvedere  alla  formazione  di  una  graduatoria  al  fine  di  corrispondere  le  richieste  di
avviamento numerico da parte di pubbliche amministrazioni

VISTI:
- la Legge 113/85 “Aggiornamento della disciplina del collocamento al lavoro e del rapporto di

lavoro dei centralinisti non vedenti”;
- la Legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme sul diritto al lavoro dei disabili”;
- il  D.lgs.  196/2003  “Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali ((,  recante  disposizioni  per

l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e
del  Consiglio,  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al
trattamento dei  dati  personali,  nonché  alla  libera circolazione di  tali  dati  e  che abroga la direttiva
95/46/CE))”

- il  D.Lgs.n.150/2015 “Disposizioni per il  riordino della  normativa in materia di servizi  per il
lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n.
183”,  e  ss.mm.ii,  ai  fini  dell’individuazione  della  stato  di  disoccupazione  e  del  codice
identificativo;

- il D.Lgs.n.151/2015 “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle procedure e degli
adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di rapporto di lavoro e
pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, e ss.mm.ii;

- il D.P.R. n. 246 del 18/06/1997;



- il  D.P.R.  10 ottobre 2000 n. 333 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12
marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili” – art. 9 Graduatorie- 

- la L.R. 18 novembre 2009 n. 14 “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia
di lavoro e formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro”;

- la Deliberazione della Commissione Regionale per il Lavoro n.17del 27/11/2002;
- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  466/18  “Prime  misure  di  adeguamento  al  regolamento

2016/679/UE  del  parlamento  europeo  e  del  consiglio  del  27  aprile  2016  -  General  Data
Protection Regulation (GDPR). istruzioni e misure relative alla protezione dei dati  personali.
costituzione "gruppo di lavoro regolamento 2016/679/UE".

Sulla scorta della relazione istruttoria effettuata dal Responsabile del Collocamento Mirato di Napoli

DECRETA

1) di approvare la graduatoria provvisoria, secondo i criteri delle norme in premessa citate;
2) di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  della  Regione  Campania,  nella  Sezione  Lavoro  e

Formazione;
3) La pubblicazione è effettuata ai sensi del GDPR, come in premessa indicato, con l’indicazione del

codice identificativo e degli elementi che concorrono al punteggio;
4) Avverso la graduatoria provvisoria è ammessa istanza di riesame entro 10 giorni lavorativi dalla

pubblicazione, da inoltrare al Servizio Collocamento Mirato di Napoli,  al seguente indirizzo e-
mail: collocamentomirato.napoli@regione.campania.it, trascorsi i quali senza che siano pervenute
istanze  di  riesame,  la  graduatoria  sarà  considerata  definitiva  senza  un  ulteriore  atto
amministrativo.

 

Il Dirigente ad interim
Dott.ssa Rosanna Palumbo

mailto:collocamentomirato.napoli@regione.campania.it


Posizione
Id 

Lavoratore

Punteggio 

Anzianità

Punteggio 

Carico 

Familiare

Punteggio 

Reddito

Punteggio 

Percentuale 

Invalidità

Qualifica 

Principale

Qualifica 

Subordinata
Punteggio CPI

Data 

Anzianita 

L.68/99

Data 

Anzianita 

L.150

1 77434 -222 0 0 0 sì no 778 GIUGLIANESE 22/12/2000 17/12/1999

2 667913 -174 -48 0 0 sì no 778 OTTAVIANO 27/12/2004 08/07/2002

3 872086 -210 0 0 0 sì no 790 NAPOLI raimondi 13/12/2001 23/01/1984

4 792958 -199 0 0 0 sì no 801

TORRE DEL 

GRECO 19/12/2002 11/02/2002

5 324172 -189 0 0 0 sì no 811 GIUGLIANESE 22/09/2003 12/09/2003

6 123540 -174 0 0 0 sì no 826 NAPOLI raimondi 23/12/2004 02/12/1994

7 1164180 -174 0 0 0 sì no 826 GIUGLIANESE 27/12/2004 12/11/2002

8 10664 -174 0 0 0 sì no 826 OTTAVIANO 28/12/2004 27/12/2004

9 1476343 -174 0 0 0 sì no 826

POMIGLIANO 

D'ARCO 30/12/2004 23/02/2001

10 127628 -173 0 0 0 sì no 827

NAPOLI 

FUORIGROTTA 04/01/2005 27/03/2003

11 43396 -167 0 0 0 sì no 833

TORRE DEL 

GRECO 22/07/2005 26/03/2004

12 625916 -165 0 0 0 sì no 835 POZZUOLI 15/09/2005 18/07/2005

13 638948 -163 0 0 0 sì no 837 AFRAGOLA 08/11/2005 08/05/2000

14 625951 -158 0 0 0 sì no 842

NAPOLI 

SCAMPIA 12/05/2006 16/06/1995

15 2479600 -157 0 0 0 sì no 843

CASTELLAMMA

RE DI STABIA 12/05/2006 09/04/1993

16 1653872 -157 0 0 0 sì no 843 PORTICI 12/05/2006 05/10/2000

17 564207 -157 0 0 0 sì no 843

CASTELLAMMA

RE DI STABIA 12/05/2006 22/02/2001

18 31749 -157 0 0 0 sì no 843

NAPOLI 

FUORIGROTTA 12/05/2006 08/03/2004

19 1430013 -157 0 0 0 sì no 843 AFRAGOLA 18/05/2006 30/09/1989

20 467722 -121 -30 0 0 sì no 849

NAPOLI 

FUORIGROTTA 13/05/2009 10/07/2007

21 198801 -149 0 0 0 sì no 851 GIUGLIANESE 31/01/2007 09/02/2005

22 594842 -145 0 0 0 sì no 855

NAPOLI 

FUORIGROTTA 28/08/2007 28/08/2007

23 1225163 -120 -24 0 0 sì no 856 PORTICI 03/06/2009 28/11/2002

24 858223 -141 0 0 0 sì no 859 NOLA 29/10/2007 29/01/2002

25 240749 -135 -6 1 0 sì no 860

NAPOLI 

FUORIGROTTA 05/03/2008 20/04/1998

26 768539 -132 0 0 0 sì no 868 POMPEI 23/06/2008 20/06/2000

27 1611393 -132 0 0 0 sì no 868 MARIGLIANO 01/07/2008 10/01/1995

28 2512978 -119 0 0 0 sì no 881 PORTICI 09/07/2009 26/02/2001

29 1619057 -141 0 29 0 sì no 888

POMIGLIANO 

D'ARCO 18/09/2007 13/01/1998

30 220838 -107 0 0 0 sì no 893 OTTAVIANO 13/07/2010 05/06/2003

31 1768197 -99 0 0 0 sì no 901 SORRENTO 07/04/2011 05/04/2011

32 299548 -94 0 0 0 sì no 906 NOLA 01/09/2011 01/09/2011

33 1893260 -93 0 0 0 sì no 907 PORTICI 13/09/2011 01/09/2006

34 2388162 -74 -18 0 0 sì no 908 NOLA 12/04/2013 07/04/2011

35 957748 -90 0 0 0 sì no 910 GIUGLIANESE 03/01/2012 17/03/1998

36 1773519 -85 0 0 0 sì no 915

NAPOLI 

SCAMPIA 04/05/2012 22/06/2010

37 642433 -85 0 0 0 sì no 915

NAPOLI 

SCAMPIA 22/05/2012 09/08/2005

38 1811387 -83 0 0 0 sì no 917

NAPOLI 

FUORIGROTTA 24/07/2012 29/08/2011

39 1123319 -79 0 0 0 sì no 921 NAPOLI raimondi 27/11/2012 11/10/1996

40 1679619 -37 -42 0 0 sì no 921 POMPEI 30/05/2016 30/06/2003



41 1452514 -72 0 0 0 sì no 928

FRATTAMAGGI

ORE 03/06/2013 03/05/2005

42 1771283 -71 0 0 0 sì no 929 NOLA 08/07/2013 15/10/2012

43 1860211 -88 0 22 0 sì no 934 NAPOLI raimondi 15/02/2012 29/09/2011

44 2425654 -64 0 0 0 sì no 936 PORTICI 20/02/2014 26/07/2013

45 328006 -51 -12 0 0 sì no 937 GIUGLIANESE 02/03/2015 08/10/2002

46 740784 -61 0 0 0 sì no 939 NAPOLI raimondi 02/05/2014 05/09/2003

47 2328310 -61 0 0 0 sì no 939 OTTAVIANO 05/05/2014 04/09/2012

48 2387238 -61 0 0 0 sì no 939

FRATTAMAGGI

ORE 20/06/2014 12/03/2013

49 559959 -60 0 0 0 sì no 940

FRATTAMAGGI

ORE 30/06/2014 06/10/2004

50 673556 -59 0 0 0 sì no 941 NAPOLI raimondi 08/07/2014 08/07/2014

51 541903 -57 0 0 0 sì no 943 SORRENTO 25/09/2014 21/03/1997

52 526416 -56 0 0 0 sì no 944

FRATTAMAGGI

ORE 13/10/2014 31/05/1995

53 1750731 -54 0 0 0 sì no 946

FRATTAMAGGI

ORE 16/12/2014 25/01/2010

54 565206 -17 -36 0 0 sì no 947

NAPOLI 

SCAMPIA 25/01/2018 19/02/1992

55 812507 -52 0 0 0 sì no 948 GIUGLIANESE 11/02/2015 12/06/2006

56 608788 -51 0 0 0 sì no 949

FRATTAMAGGI

ORE 09/03/2015 25/03/2004

57 764165 -51 0 0 0 sì no 949

NAPOLI 

SCAMPIA 10/03/2015 19/02/2015

58 1877706 -40 0 0 0 sì no 960

FRATTAMAGGI

ORE 26/02/2016 14/09/2011

59 1335903 -34 -6 0 0 sì no 960 AFRAGOLA 17/08/2016 17/08/2016

60 692144 -38 0 0 0 sì no 962 GIUGLIANESE 29/04/2016 28/05/2007

61 1829192 -37 0 0 0 sì no 963

POMIGLIANO 

D'ARCO 06/05/2016 01/09/2011

62 1663527 -35 0 0 0 sì no 965 GIUGLIANESE 21/07/2016 10/09/2010

63 1280563 -31 0 0 0 sì no 969 SORRENTO 03/11/2016 13/01/2015

64 841891 -5 -24 0 0 sì no 971

NAPOLI 

SCAMPIA 25/01/2019 09/02/2004

65 1632893 -23 0 0 0 sì no 977 POZZUOLI 31/07/2017 18/03/2010

66 863331 -21 0 0 0 sì no 979

NAPOLI 

FUORIGROTTA 08/09/2017 05/04/2003

67 683815 -18 0 0 0 sì no 982 POMPEI 26/01/2018 10/12/1990

68 1200775 -17 0 0 0 sì no 983

TORRE DEL 

GRECO 29/01/2018 25/09/2002

69 119419 -17 0 0 0 sì no 983

FRATTAMAGGI

ORE 31/01/2018 29/06/2001

70 2357713 -17 0 0 0 sì no 983

NAPOLI 

FUORIGROTTA 12/02/2018 20/11/2012

71 2893533 -16 0 0 0 sì no 984 AFRAGOLA 02/02/2018 02/02/2018

72 519855 -15 0 0 0 sì no 985 GIUGLIANESE 15/03/2018 18/02/2003

73 2818151 -4 0 0 0 sì no 996

CASTELLAMMA

RE DI STABIA 18/02/2019 13/04/2017

74 1562015 -1 0 0 0 sì no 999

POMIGLIANO 

D'ARCO 17/05/2019 11/06/2009


